
          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 

Příloha 1. Zápisu z členské schůze 26. 9. 2015 v Chržíně. 

 

Zpráva předsedy o činnosti spolku. 

 

1. Schůze výboru a organizace činnosti Spolku – hlavní rozdělení agend mezi nové členy 

výboru.  Výbor se kromě operativních řešení témat po telefonu a mailech sešel fyzicky 

dvakrát, a to 13. 9. 2014 v Chržíně a 14. 2. 2015 v Pávově. 

Bylo potvrzeno základní rozdělení kompetencí nově zvoleného výboru: 

a. Poradce chovu Jana Tomešková: vedení chovu, odborné poradenství o chovu a 

výživě.  

b. Předseda Petr Vaník: zastupování Spolku, agenda členství a plateb za členství. 

Jednatel p. Jonáš předal předsedovi 13. 9. 2014 originály přihlášek členství. 

Přihlášky se posílají na adresu předsedy.  

c. Jednatel Jan Jonáš: organizace výstav, sponzorství, jednání s ČMKU, úřady, 

zastupování Spolku. 

d. Člen výboru Miroslava Dobešová: výcvik, zkoušky z výkonu, zkušební řády, 

výstavní řády, klubové šampionáty 

e. Člen výboru Jaroslava Říhová: hospodář, administrátor chovu - administrace 

poradce chovu – krycí listy, přihlášky vrhu, jednání s ČMKU v rámci chovných 

záležitostí, dozor nad dodržováním chovatelské směrnice a zápisního řádu. Výbor 

schválil používání názvu „administrátor chovu“, na tento název člena výboru je 

odkazováno v dalších dokumentech Spolku a Směrnicích.  

 

2. Členství  

a. Dosavadní evidence byla od poslední členské schůze průběžně aktualizována. 

Členská základna k 26. 9. 2015: 114 platících členů – aktivních z minulosti a 
nových. 
36 členů ukončilo po výzvě členství. 
34 členů nereaguje, neplatí příspěvky. Na náhradní členské schůzi bude 
přednesen návrh k hlasování o ukončení členství těchto 34 členů. Případní 
zájemci z této skupiny, se mohou znovu přihlásit jako noví členové. 

b. Seznam členů je ve zjednodušené formě veden v sekci Klub na webu Spolku a je 

vždy aktuální. 

c. Členům jsou dávkově vydávány nové průkazy, s platností od 1. 3. 2015, dle 

kontroly plateb. Průkazy vydává předseda se svým podpisem. 

 

3. Web Spolku – informace o stavu nového webu, důvody změn, aktualizace a spuštění 

nových stránek. 

a. Změna webhostingu a přechod na redakční systém. Zpočátku s potížemi a 

postupný návrat k původní obsahové náplni. Aktualizaci webu nyní zajišťuje 

přímo předseda a M. Dobešová. 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 
b. Struktura webu byla upravena a doplněna. Např. Výcvik, Seznam členů, Chov – 

krycí listy, odchovy atd. 

c. Spuštěna registrace k odběru Novinek a rozesílání. 

d. Neveřejná část pro členy – zápisy, dokumenty spolku, je již funkční a po členské 

schůzi bude rozeslána informace členům. 

e. Sekce chov obsahuje informace dle Zápisního řádu. 

 

4. Zápisní řád - postupy přihlašování krytí a vrhů.  

a. S cílem stanovit pevná a předem jasná pravidla chovu, vydávání krycích listů, 

přihlášek vrhů atd. výbor projednal a schválil v Chržíně Zápisní řád, který se stal 

Přílohou 2 Chovatelské směrnice a byl závazný od 1. 10. 2014. 

b. Aktualizace Zápisního řádu vzhledem k připomínkám členů proběhla k 1. 6. 2015. 

Novelizace byla detailně projednána na schůzi výboru v Pávově. 

c. Zároveň došlo k aktualizaci formulářů Krycího listu a Přihlášky vrhu. 

 

5. Výstavy 2014 a 2015. 

Spolek pořádá v letech 2014 a 2015 3 výstavy ročně, a to: 

Klubová s KV v Praze 4. 5. 2014 – posuzovala p. Tomešková 

Klubová bez KV v Chržíně 13. 9. 2014 – posuzovala p. Pavlíková 

Středoevropská speciální v Brně 25. 10. 2014 – posuzoval p. Barlík (Slovensko) 

Klubová s KV v Praze 3. 5. 2015 – posuzovala p. Ovesná 

Středoevropská speciální v Chržíně 26. 9. 2015 – posuzovala p. Márová 

Klubová bez KV v Brně 14. 11. 2015 – návrh na p. Tomeškovou 

 

6. Bonitace. 

Bonitováno bylo v roce 2014 27 jedinců, další podrobnosti viz. zpráva poradce chovu. 

Seznamy bonitovaných jsou na webu Spolku. 

Bonitace při klubových akcích - rozloženo pro Čechy i Moravu. 

25. 4. 2015 při MVP České Budějovice 

3. 5. 2015 po ukončení klubové výstavy v Praze 

27. 6. 2015 při MVP Brno 

26. 9. 2015 po ukončení speciální výstavy v Chržíně 

19. 9. 2015 při NVP Brno 

14. 11. 2015 po klubové výstavě v Brně 

 

7. Klubové šampionáty – aktualizace podmínek pro získání titulu klubového šampiona. 

Tabulka bodového hodnocení upravena. Celková bodová hranice jakož i platnost bodů 

jen z výstav v ČR zůstává nezměněna. Body je nutné získat min. ze dvou výstavních sezon.  

8. Výcvik pasení, klasický výcvik, coursing – kromě chovatelského servisu, zaměření na 

chov a rozvoj plemene a pořádání výstav, se nově Spolek s větším důrazem věnuje 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 
různým formám výcviku. Například jde zastřešení plemene Slovenský čuvač v rámci 

pořádání Mistrovství FCI tradičních plemen v pasení 24. – 25. 10. 2015. Udělení titulu 

mistra v kategorii, na kterou letos dosáhnou čuvači. Dále doplní M. Dobešová v různém. 

Výbor souhlasil s uveřejněním nabídek na akce pasení na webu spolku a rozhodl o další 

podpoře výcviku pasení se Slovenskými čuvači. 

 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/

